RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 141/19

ASSUNTO: Logo Comemorativo do 60º Aniversário da FPJ

Odivelas, 24 de abril de 2019

Exmos Senhores

Por motivos do 60º Aniversário da Federação Portuguesa de Judo, que se celebram este ano, foi
produzido um logótipo comemorativo deste significativo marco da nossa existência.

Este será o logótipo comemorativo da FPJ, que solicitamos seja divulgado e utilizado, em
substituição do logótipo habitual, até final de 2019.

O novo logótipo deverá ser descarregado em: http://www.fpj.pt/institucional/

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/
http://www.fpj.pt/institucional/